

		Klinikknivå			Kliniske fagprosedyrer
Prøvetaking og levering fra Gyn pol,SSK					Side 1 av 2
Dokumentplassering: II.SOK.KKK.GPK.2-22		Godkjent dato: 18.01.2023	Revideres innen: 18.01.2025	Sist endret: 18.01.2023	Revisjon: 0.03

Klinikknivå/Somatikk Kristiansand/Kvinneklinikken SSK/Kvinneklinikkens poliklinikk SSK/Pasienter og brukere
 ENDRINGER FRA FORRIGE VERSJON: []

HENSIKT

Prøver blir tatt, behandlet og levert korrekt

MÅLGRUPPE

Lege tar prøver og fyller ut rekvisisjon, sykepleier administrerer det videre

FREM GANGSMÅTE

Clamydiaprøve:

Cobas PCR Swab. Vattpensel knekkes av sendes i prøveglasset. Prøven legges i sendecontainer og sendes i rørpost til adresse Med.Lab. stasjon 7. Mediet kan også brukes til å ta prøve fra urin. Da fyller du opp med urin i glasset til mellom de to markerte strekene «urin fill line».

Bakt.us..

Sigmaswab for hals, sår etc, lilla kork. Vattpensel knekkes av og sendes i prøveglasset. Prøven legges i sendecontainer og sendes i rørpost til samme adresse som over.

Herpesprøve:

Sigmaswab nasopharynx, lysblå kork. Vattpensel knekkes av og sendes i prøveglasset. Prøven legges i sendecontainer og sendes i rørpost til samme adresse som over.

Cytologisk prøve:

«Thin Prep» PAP TEST fikseringsmedium og «Rovers Cervex-Brush Combi» til prøvetaking. Børsten trykkes mot bunnen i beholderen og vispes rundt for å løsne cellene i fikseringsvæsken (se egen bruksanvisning) umiddelbart etter at børsten kommer ned i væsken. Leveres patologisk avd.

Histologisk prøve:

Vi bruker Formaldehyd 4 % til fiksering av histologiske prøver. Fylte beger til 280 ml bestilles fra lager. Vi fyller selv på de begerne som vi bruker til konisering. Lege stifter preperatet opp på isopor med 6 knappenåler deretter må hele preperatet være dekket med formalin. (snu opp ned) hvis noe skal kastes se «avfallsrutiner» EK Web for rutine om hvordan kvitte deg med Formalin. Skal du ha en stor prøve (f.ex. placenta) må du ha større spann! Det skal alltid være minimum 10 ganger mengde med formalin i forhold til prøvens størrelse! Leveres patologisk avd.

Placentaprøve:

Lege skal ta bit av placenta (vanligvis føtalside). Remisse fås på fødeavdelingen, denne skal fylles ut av nemndlegen! (Dersom dette ikke er gjort, må vakthavende gjøre det). Prøven legges i hvitt prøveglass og dekkes med NaCl, 10 ml, glasset plasseres i sendecontainer før det legges i konvolutt sammen med remissen. Skal sendes med Helsebussen som har avgang fra SSK kl. 0700 på hverdager. For å få den med bussen, skal

Utarbeidet av: Inger Klouman/ Torill Halvorsen	Fagansvarlig: <input type="checkbox"/>	Verifisert av: <input type="checkbox"/>	Godkjent av: Ikke styrt	Dok.nr: D48277
--	---	--	-----------------------------------	--------------------------

 SØRLANDET SYKEHU		Prøvetaking og levering fra Gyn pol,SSK			Side: 2 Av: 2
Dokument-id: II.SOK.KKK.GPK.2-22	Utarbeidet av: Inger Klouman/ Torill Halvorsen	Fagansvarlig: □	Godkjent dato: 18.01.2023	Godkjent av: Ikke styrt	Revisjon: 0.03

Klinikknivå/Somatikk Kristiansand/Kvinneklubben SSK/Kvinneklubben poliklinikk SSK/Pasienter og brukere

den leveres bort i skap ved inngangen til apoteket. Her kommer du inn med ditt nøkkelkort. NB! Må stå i kjøleskap dersom den må stå over flere dager før den kan sendes!
Eventuelt kan klinisk kjemisk kontaktes.

PRØVELEVERING

- Prøver til patologisk avdeling samles i blå kurv på skyllerom og leveres på slutten av dagen. Dette gjelder histologiske og cytologiske prøver
- Alle prøver skal kontrolleres mht navn på prøveglass/remisse riktig utfyllt etc.
- Det er ikke nødvendig å gå med histologiske prøver merket CITO umiddelbart, men det er fint å gå bort litt tidligere enn vanlig dersom vi har slike prøver (spesielt fredager er det viktig, da seinest klokka 1430). Det er også viktig å gi beskjed til prøvemottaker ved CITO-prøver
- Vanlig tid for prøvelevering ca. klokka 1500 Alle prøver til medisinsk biokjemi sendes i røpøst umiddelbart (husk transporthylse)

Kryssreferanser

Eksterne referanser